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○一般向け 

━━━━━━━━━━━━━━━☆☆☆☆━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

このメールは、2023年 12月 18日〜12月 24日までに、日本公認会計士協会ウェブ 

サイトに掲載した情報をまとめてご案内しております。 

 

※当協会役員と名刺交換をさせていただいた方にもお送りしています。 

 https://jicpa.or.jp/ 

 

次号のメールマガジンの配信は 2024 年１月 10 日予定となります。 

 

━━━トピックス【１】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

日本公認会計士協会・経済産業省/中小企業庁共催シンポジウム開催について 

（開催：2024年１月 25日） 

 https://jicpa.or.jp/news/information/2023/20231219ehf.html 

 

━━━トピックス【２】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

【四半期開示制度の見直しに関する留意点 Vol.１】レビュー編 

 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20231222fst.html 

 

━━━トピックス【３】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

監査実施状況調査（2022年度） 

 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20231220ggj.html 

 

━━━その他の新着情報━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

【専門情報】 

◆「四半期レビュー基準報告書第１号「四半期レビュー」の改正及び 

期中レビュー基準報告書「独立監査人が実施する期中財務諸表に対する 

レビュー」」（公開草案） の公表について（意見募集期限：2024年 1月 22日） 

 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20231222fqr.html 

 

◆監査基準報告書 600「グループ監査における特別な考慮事項」に伴う監査基準 

報告書等の改正（公開草案）の公表について（意見募集期限：2024年 1月 22日） 

 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20231222cee.html 

 

◆実務対応報告公開草案第 67号「グローバル・ミニマム課税制度に係る 

法人税等の会計処理及び開示に関する取扱い（案）」等に対する意見について 
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 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20231221cib.html 

 

◆「公会計委員会実務指針第８号「地方独立行政法人の財務諸表に関する 

監査上の取扱い及び監査報告書の文例」」の改正について（公開草案） 

（意見募集期限：2024年 1月 22日） 

 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20231220fea.html 

 

【女性会計士の活躍についてのお知らせ】 

◆北部九州会・南九州会合同 講演会及び交流会のご案内 

（開催：2024年 1月 26日） 

 https://jicpa.or.jp/cpainfo/introduction/cpa_women/news/20231222ffc.html 

 

【国際動向紹介】 

◆【IFAC】サステナビリティ報告及び保証に向けた国際教育基準の改正 

 https://jicpa.or.jp/specialized_field/ITI/2023/20231220hae.html 

 

◆【IFAC】サステナビリティ報告の信頼構築のための統合的な内部統制の 

喫緊の必要性 

 https://jicpa.or.jp/specialized_field/ITI/2023/20231220gih.html 

 

【過去に配信したメールマガジン】 

過去に配信したメールマガジンは、以下からご覧いただけます。 

 https://jicpa.or.jp/news/jicpa_pr/2018/jicpamail.html 

 

■メール配信停止の手続 

 当サービスの登録の解除を希望する場合は、タイトルに「メール配信サービス 

解除希望」と記入したメールを prbm@sec.jicpa.or.jp 宛てにお送りください。 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

■お問合せ 

------------------------------------------------------------------------ 

  日本公認会計士協会 広報・会計教育グループ 

  日本公認会計士協会メールマガジン（送信専用） 

＜jicpa-mailmagazine@sec.jicpa.or.jp＞ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 


